

NO
[Signature]

Rabowice, 16.09.2019



Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz

Sz. P. Marian Szkudlarek

Petycja

Szanowny Panie Burmistrzu, zwracamy się z prośbą o ustanowienie terenu zabudowanego, wraz z ograniczeniem prędkości do 20km/h, na terenie Rabowic w ciągu ulicy Bliskiej od granicy miejscowości od strony m. Siekierki, do miejsca planowanego skrzyżowania z obwodnicą m. Swarzędz (1KDZ wg miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego XLI/367/2013 z dn. 25 kwietnia 2013r.).

Prośbę swoją motywujemy przede wszystkim obawą o nasze zdrowie i życie. Na chwilę obecną ulica Bliska jest drogą utwardzoną po której samochody osobowe według przepisów Prawa o Ruchu Drogowym mogą się poruszać z maksymalną prędkością 90km/h. Teren zabudowany w m. Rabowice kończy się tuż przed skrzyżowaniem ul. Bukowej z ulicą Bliską. W ostatnim czasie możemy także zaobserwować wzmożony ruch samochodowy od strony Siekierki, po utwardzeniu drogi między Rabowicami i Siekierkami. Biorąc pod uwagę bardzo dynamiczny wzrost nowobudowanych inwestycji, możemy się spodziewać coraz większego ruchu. Niestety odwoływanie się do kultury i zdrowego rozsądku kierowców nie przynosi pożądanych rezultatów.

Wiele razy dochodziło już do sytuacji nieustąpienia pierwszeństwa przejazdu przez auta jadące ulicą Bliską na skrzyżowaniach z innymi ulicami (a w przypadku braku określenia pierwszeństwa przez znaki, skrzyżowania dróg o jednakowym typie nawierzchni traktuje się jako równorzędne), które mogły zakończyć się tragicznie. Dodatkowo rodzaj nawierzchni dróg w omawianym rejonie powoduje bardzo duże zapylenie okolicy (szczególnie w suche dni). Większość domów i samochodów pokrywa się warstwą pyłu już po jednym dniu, a chmara pyłu wznoszona przez samochody (także ciężarowe, których z racji dużej ilości budów, nie brakuje) sięga niekiedy kilku metrów wysokości. Wystarczy lekki wiatr, żeby to wszystko docierało do domów i było wdychane przez mieszkańców. Chcielibyśmy także nadmienić, że w okolicy mieszka bardzo duża ilość małych dzieci, a my jako mieszkańcy i rodzice, boimy się o ich życie i zdrowie patrząc jakie prędkości potrafią rozwinąć kierowcy na nawierzchni o znacznie wydłużonej drodze hamowania.

Jesteśmy przekonani, że wprowadzenie ograniczenia prędkości na tym obszarze spowoduje podniesienie bezpieczeństwa na drodze, oraz komfortu życia mieszkańców. W suche dni już prędkość powyżej 20km/h powoduje znaczne zapylenie okolicy.

W związku z powyższym prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej prośby i prawne uregulowanie maksymalnej dopuszczalnej prędkości na terenie naszej miejscowości.

